
Від часу створення Лисецької терито-
ріальної громади турбота про найменших 
жителів та здобуття ними якісної дошкіль-
ної освіти були пріоритетом. Підготовле-
ний проєкт селищної ради щодо завер-
шення будівництва нового дитячого са-
дочка отримав схвалення на обласному 
рівні, а відтак на умовах співфінансування 
мав добудуватися за кошти Державного 
фонду регіонального розвитку. Через за-
провадження воєнного стану в  країні фі-
нансування всіх державних програм було 
згорнуто, а тому мрія лисецької малечі та 
її батьків про завершення довгобуду зно-
ву відтермінувалася. 

Керівництво територіальної громади 
віднайшло альтернативу. На підставі на-
казу відділу освіти, культури, молоді та 
спорту селищної ради від 13 березня цьо-
го року з  першого квітня на базі вільних 
приміщень Лисецького ліцею почав свою 

роботу заклад дошкільної освіти «Сонеч-
ко». Для створення комфортних умов для 
сотні дошкільнят (чотири групи) селищна 
рада виділила три мільйони 395 тисяч 
гривень: 2 199 800 грн — на капітальний 
ремонт приміщень; 259 300 грн — заміну 
дверей; 239  900 грн  — обладнання; 199 
900 грн  — ремонт електромереж; по 99 
тисяч  — ігровий майданчик, огорожу та 
павільйони; двісті тисяч — благоустрій. 

Старання виконавців робіт, а ще біль-
ше прагнення місцевої влади створити 
належні умови для здобуття дітьми осві-
ти оцінили всі, хто побачив перетворення 
приміщень у  яскраву Країну дитинства. 
Мрії здійснюються, коли в них вірити і хо-
тіти втілити  — запевнив голова терито-
ріальної громади Анатолій Лущак, який 
у День святого Миколая завітав на дитяче 

свято разом зі своїм заступником Іваном 
Говерою, секретарем ради Галиною Ма-
тієшин, начальником відділу освіти, куль-
тури, молоді та спорту Світланою Шара-

буряк, працівниками апарату селищної 
ради. Порадів за місцеву малечу, яка тут 
виховуватиметься під наставництвом ви-
хователів, наш побратим і партнер — війт 
ґміни Ленчица Республіки Польща Яцек 
Роґожіньські.

Анатолій Лущак подякував апарату 
ради та депутатському корпусу, Світлані 
Шарабуряк, керівникові «Сонечка» Ірині 
Зорій та всім платникам податків громади 
за можливість навіть у воєнний час, коли 
пріоритетом є захист країни, втілювати 
такі соціально значимі проєкти та вклада-
ти кошти у наших дітей — майбутнє укра-
їнської держави. 

Просторі групи, гарні іграшки, сучасні 
меблі та привітний персонал «Сонечка» 
чекає допитливу малечу, яка на яскра-
вому дійстві з нагоди свята Миколая пе-
реконала всіх дорослих, що варто вірити 
у диво.
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�� ПРИВІТАННЯ

Шановні мешканці 
громади!

Завершується 2023 рік, сповнений 
нелегких випробувань і складних 
викликів не тільки для Української 
держави, а й нашої громади. Рік ге-
роїчного спротиву, позитивних здо-
бутків і болючих втрат. 

Незважаючи на війну, Лисецька 
громада продовжувала розвиватися, 
активно допомагала силам оборони, 
підтримувала людей, які переїхали 
до нас із зони бойових дій. Спільними 
зусиллями багато зроблено для того, 
щоб стати надійним тилом для фрон-
ту. Пам’ятаємо подвиг загиблих Героїв 
і віддаємо шану нашим захисникам, які 
боронять державу на полі бою.

Від себе особисто, апарату та ви-
конкому селищної ради, депутатського 
корпусу висловлюю вдячність кожно-
му мешканцеві, який робив внесок у 
розбудову громади! Щиро вітаю всіх із 
Новим Роком і Різдвом Христовим! Ба-
жаю міцного здоров’я, щастя й побіль-
ше позитивних емоцій. Нехай 2024-й 
стане роком нашої Перемоги й почат-
ком відновлення Української держави 
в сім’ї вільних європейських країн!

Слава Україні! Героям слава!
Селищний голова Анатолій ЛУЩАК.

�� ЗАСІДАННЯ

Конгрес місцевих та 
регіональних влад

П’ятнадцятого грудня у Львові від-
булося засідання Конгресу місцевих 
та регіональних влад при Прези-
дентові України Володимиру Зелен-
ському. На ньому були присутні 93 
члени Конгресу, ще 1619  — пере-
бували на онлайн-зв’язку. Разом із 
керівницею Івано-Франківської об-
ласної державної адміністрації Світ-
ланою Онищук, міським головою 
Калуша Андрієм Найдою учасником 
зібрання був і голова нашої терито-
ріальної громади Анатолій Лущак. 

Відкриваючи засідання, Володимир 
Зеленський почав зі значної для країни 
події: Україна має рішення про початок 
переговорів щодо вступу до Євросою-
зу, і це — інституційний доказ, що наша 
держава буде членом євроспільноти. 
Тому наступного року перед органами 
державної влади та місцевого само-
врядування стоїть завдання довести, 
що Україна готова до вступу в ЄС. 

Разом з цим, головне завдання за-
раз  — це оборона України. Відтак на 
місцевому рівні також має бути зробле-
но все заради перемоги — від підходу 
до виділення коштів і до інших важли-
вих для суспільства питань. 

У межах нового формату засідання 
Конгресу відбулося інтерактивне спіл-
кування з представниками місцевої 
влади. Голови громад озвучили перед 
профільними міністрами питання щодо 
процедури призову військовослужбов-
ців з допомогою місцевого самовряду-
вання, реабілітації військових, затвер-
дження на законодавчому рівні умов 
придбання та передачі ЗСУ необхідно-
го обладнання тощо.

Мрії здійснюються, коли в них 
вірять і хочуть втілити

Мрія батьків дошкільнят селища Лисець про затишний просторий дитячий садочок зреалізувалася. Відтепер понад сотня 
діток виховуватимуться та здобуватимуть дошкільну освіту в окремому корпусі Лисецького ліцею, де досі працювали дві 
дошкільні групи навчально-виховного комплексу. 

�� НОВОСІЛЛЯ
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Голова громади Анатолій Лущак ви-
словив вдячність усім, хто став на захист 
української землі від ворога. Передаючи 
медалі родичам військовослужбовців, по-
дякував бабусі, матерям, дружинам за па-
тріотичне виховання, підтримку та молит-
ву за кожного сина України, який з честю 
відважно виконує громадянський обов’я-
зок з оборони країни. 

19 березня 2022 року одним із перших 
був мобілізований до Збройних сил 40-річ-
ний стебничанин Петро Лущак. Тридцято-
го серпня минулого року на Херсонщині 
внаслідок мінометного обстрілу отримав 
серйозну черепно-мозкову травму. Після 
тривалого лікування в  госпіталях Петро 
Лущак отримав інвалідність і  перебуває 
на реабілітації. Нагороджений відзнакою 
міністра оборони України — медаллю «За 
поранення». 

У вересні 2022 року до лав 75-го ба-
тальйону 102-ї бригади територіальної 
оборони вступив житель Старого Лисця 
Василь Курій. У  грудні 2022-го під час 
проходження бойової служби у Гуляйполі 
Запорізької області сержант отримав по-
ранення передпліччя та руки. Нині пере-
буває на реабілітації. 

Уже наступного дня після повномас
штабного російського вторгнення був при-
званий до 75-го батальйону 102-ї брига-
ди ТРО і відправлений для проходження 
служби безпосередньо в зону бойових дій 
на запорізький напрямок житель селища 
Лисець Юрій Тацакович. Воїн нагородже-
ний медалями «За бойову звитягу», «На-
роджені війною» та «Срібним хрестом На-
роджені війною». 

25 лютого 2022 року добровільно мо-
білізувався до лав цього підрозділу тер
оборони житель Старого Лисця Василь 
Турчин. З червня до вересня 2022 року він 
проходив службу безпосередньо в  зоні 
бойових дій у Запорізькій області. У зв’яз-
ку з погіршенням стану здоров’я направ-
лений для подальшого проходження вій-

ськової служби в пункт постійної дислока-
ції батальйону. 

21-річний житель Лисця Степан Ці-
цюра, що на час повномасштабного втор-
гнення служив за контрактом у роті про-
титанкових керованих ракет 10-ї окремої 
гірсько-штурмової бригади, виконував 
бойове завдання на українсько-білорусь-
кому кордоні. 29 лютого вирушив під Київ 
тримати оборону на міжнародній трасі 
Київ-Житомир  — спочатку в  Макарові, 
згодом у  Малині. Після відступу ворога 
з Київщини його підрозділ перекинули на 
Донеччину. Вже більше року Степан ра-
зом із побратимами воює на бахмутсько-
му напрямку. 

Рота протитанкових керованих ракет, 
в  якій служить наш земляк, від першого 
дня повномасштабного вторгнення, зни-
щила понад шість десятків одиниць воро-
жої важкої техніки, безліч колісної техніки 
та значну кількість живої сили противника. 
Відважний юнак нагороджений іменним 
годинником від командувача Сухопутних 
військ Олександра Сирського та медаллю 
«За відзнаку у службі» від Оперативного 
командування Захід. 

Дякуємо нашим мужнім військово
службовцям!

Лицарі бойового чину
Василь Курій і Василь Турчин зі Старого Лисця, Юрій Тацакович і Степан Ціцюра 
з Лисця та мешканець Стебника Петро Лущак нагороджені за мужність, відвагу та 
зразковість у несенні бойової служби спеціальною відзнакою Івано-Франківської 
обласної ради — медаллю «Лицар бойового чину». Вручення нагород мужнім за-
хисникам відбулося в селищній раді шостого грудня, коли українці відзначають 
День збройних Сил. 

Один із ключових 
факторів спротиву

Сьомого грудня ранкову апаратну нараду в селищній раді розпочали із хвили-
ни мовчання за тими, кому завдячуємо розміреними робочими буднями. Власне 
після спільного виконання Державного гімну України, слова з котрого пророче 
відображають нашу сучасну історію про боротьбу за волю, голова громади Ана-
толій Лущак подякував нашим захисникам. Вітаючи жіноцтво, котре в неофіційне 
державне свято — День української хустки — прикрасило себе цим атрибутом, 
подякував за збереження народних традицій, що є ознакою української самоіден-
тичності. 

Ведучи мову про 
День місцевого само-
врядування, до котрого 
причетні всі управлінці 
в  кожній територіальній 
громаді, Анатолій Лу-
щак окреслив основні 
ознаки самоврядності: 
представництво інте-
ресів територіальних 
громад та самостійне 
муніципальне управлін-
ня задля забезпечення 
соціально-економічно-
го, культурного розвитку 
територій, підвищення 
якості надання послуг 
населенню. Подякував 
колегам з  виконавчого 
апарату, депутатського 
корпусу за конструк-
тив та розуміння нашої 
спільної діяльності в  умовах тривалого 
воєнного стану та терористичних вогне-
вих атак. Позаяк саме інститут місцевого 
самоврядування став одним із ключових 
факторів спротиву агресії, єднання су-
спільства задля відновлення територіаль-
ної цілісності та здобуття Перемоги! 

Анатолій Лущак зупинився на викли-
ках, які в  цей відповідальний для долі 
країни постали перед територіальними 
громадами, про котрі разом із представ-
никами різних регіонів України вів мову на 
найвищому державному рівні під час виїз-
ного засідання Правління Всеукраїнської 
асоціації громад, XVII Українського муні-
ципального форуму «Децентралізація, 
прозоре врядування та єдність — основа 
відновлення України», Бучанського фору-
му «Реформи. Децентралізація. Євроінте-
грація». Водночас закликав колег та під-

леглих до розуміння нашої спільної загро-
зи, а  відтак  — діяльності територіальної 
громади задля підтримки Збройних сил 
України та якнайшвидшої перемоги над 
ворогом. 

Війт ґміни Ленчица Республіки Поль-
ща Яцек Роґожіньські радий був особисто 
привітати побратимів із Лисецької гро-
мади з Днем місцевого самоврядування. 
Вручаючи з цієї нагоди спеціальну подя-
ку від себе та голови ради Влоджімєжа 
Стажинського, побажав самоврядцям 
Лисецької територіальної громади напо-
легливості на цій надзвичайно важливій 
і відповідальній службі, успіхів у реаліза-
ції нових амбітних планів і намірів, щоби 
щоденні зусилля були помічені та оцінені, 
а місцева громада підтримувала ініціати-
ви й охоче долучалася до розбудови кра-
щого завтра!

Задля пошуку партне-
рів для розвитку бізнесу, 
освітньої, соціальної та 
медичної сфер і  реалізації 
нових соціальних проєктів 
поважному зібранню, серед 
яких були консули та по-
сли Чехії, Румунії, Польщі, 
представники благодійних 
і  донорських організацій, 
бізнес-спільнота та робо-
тодавці презентовано ін-
вестиційну привабливість 
прикарпатського краю. Бо 
саме такі зустрічі широкого 
кола людей не лише до-
помагають налагодженню 
співпраці з міжнародними партнерами, а й 
є місцем генерування нових ідей та інвес-
тиційних проєктів, що сприятиме розвитку 
Івано-Франківської області. 

Учасники дійства наголошували, що 
зараз державі, й Прикарпаттю зокрема, по-
трібна надійна підтримка світу, міжнарод-
них партнерів. Світлана Онищук подякува-
ла іноземним гостям за те, що вони поруч 
у такий складний час і долучаються до ре-
алізації різноманітних ініціатив, які найпер-
ше стосуються добробуту людей.

Під час форуму Анатолій Лущак зу-
стрівся з  делегацією Пльзенського краю, 
яку очолював голова бюджетного коміте-
ту Палати депутатів Парламенту Чеської 
Республіки, заступник Гетьмана Пльзен-
ського краю Йосеф Бернард, та подякував 
Гетьману краю за передані минулоріч дві 
карети швидкої допомоги, котрі справно 
служать для потреб комунального неко-
мерційного підприємства «Лисецька лікар-
ня» та порятунку людей.

До її складу запросили 
війта ґміни Ленчица Яцека 
Роґожіньські. Польський 
побратим був спікером на 
одній із панельних дис-
кусій та презентував ши-
рокому зібранню досвід 
нашої співпраці, котру не 
зупинила світова пандемія 
та навіть повномасштабна 
війна. Більше того, від часу 
воєнного стану війт уже 
вшосте навідався з гумані-
тарною місією до Лисець-
кої громади, що є свідчен-
ням справжнього партнер-
ства. Дякуючи очільникові 
Лисецької селищної ради 
Анатолієві Лущаку за від-
критість та дружбу, він за-
певнив, що й надалі спіль-
но працюватимуть задля розвитку своїх 
громад.

Яцек Роґожіньські побажав своїм укра-
їнським колегам якнайшвидшої перемоги 

над ворогом, аби з достатніми ресурсами 
і повноваженнями для забезпечення без-
пеки громадян відновити Україну та зреа-
лізувати євроінтеграційний курс. 

�� МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ �� МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

Місце генерування 
нових ідей

Польський війт презентував 
досвід співпраці 

Насичений подіями та заходами тиждень для очільника Лисецької територіаль-
ної громади Анатолія Лущака завершився участю в  ініційованому головою Іва-
но-Франківської обласної державної адміністрації Світланою Онищук міжнарод-
ному форумі «Івано-Франківська область — надійний партнер». 

Напередодні Дня місцевого самоврядування делегація Лисецької територіальної 
громади взяла участь в організованому Асоціацією міст України XVІІ Українсько-
му муніципальному форумі «Децентралізація, прозоре врядування та єдність — 
основа відновлення України» та першому Бучанському форумі «Реформи. Де-
централізація. Євроінтеграція», ініційованому Комітетом Верховної Ради України 
з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування. 

�� МУЖНІСТЬ І ВІДВАГА

�� МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ
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Ліцеїсти Старого Лисця та Лисця і вихованці Стеб-
ницької гімназії продемонстрували рухові навички, швид-
кість і спритність, техніку володіння м’ячем, засвоєні під 
наставництвом своїх учителів фізичної культури. А ще 
учасники та й уболівальники оцінили перетворення спор-
тивної зали. Бо після проведених капітальних ремонтів 
більшості навчальних кабінетів та інших приміщень Ли-
сецький ліцей також отримав сучасний стильний спор-
тивний простір для проведення уроків фізичної культури 
та змагань. 

За підсумками ігор серед школярів 6-9 класів пере-
могла збірна Старолисецького ліцею, друге місце посіла 
команда Лисецького ліцею, третіми стали учні Стебниць-
кої гімназії. В старшій віковій групі лисецькі ліцеїсти пере-
могли однолітків із Старого Лисця. Переможці та призери 
отримали заслужені кубки. 

У рамках міжшкільної спартакіади відбудуться зма-
гання з шахів і шашок. Уже навесні учнівство громади 
братиме участь у спортивних конкурсах та естафетах, 
змагатиметься у міні-футбольній та футбольній першо-
стях.

�� ШКІЛЬНІ НОВИНИ

Переможці та призери 
міжшкільних змагань

За підсумками ІІ етапу всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів, учні Лисецько-
го ліцею вибороли десять перших, п’ять других 
і шість третіх місць в інтелектуальних міжшкіль-
них змаганнях.

Щиро вітаємо Богдану ВОЛОСЯН-
КО (10 клас, перше місце — олімпіади 
з  української мови та літератури, ХХІV 
Міжнародного конкурсу з  української 
мови імені Петра Яцика); Марію ЗОРІЙ 
(7 клас, перше місце  — з  хімії, друге 
місце  — з  польської мови та літерату-
ри); Василя ОСИПІВА (10 клас, перше 
місце  — з  географії); Христину ПИНДУС (9-А, перше 
місце  — з  польської мови та літератури); Анастасію 
ШУДРАВУ (11-А, перше місце  — з  англійської мови); 
Надію РОСТКОВИЧ (8-А, перше місце — з англійської 
мови, друге місце — з української мови та літератури); 
Анастасію МЕНЬКО (8-Б, перше місце  — з  польської 
мови, друге місце — з біології); Єву ЛИЗЕНЬ (8-А, тре-
тє місце — з хімії); Марію ЧУФУС (8-Б, перше місце — 
з математики, друге місце — з фізики); Оксану СТРУК 
(11-А, друге місце — з інформатики, третє місце — з ін-
формаційних технологій); Тетяну ВІЗНОВИЧ (9-А, дру-
ге місце — з правознавства, третє місце — ІІ етапу ХІV 
Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка)); Іванну 
СТРУК (9-А, третє місце — з правознавства), Вікторію 
ГУРАЛЬ (11-Б, третє місце — з екології). 

Дякуємо учням за старання, вчителям О.М. ПО-
ДОБНІЙ, О.М. ТАЦАКОВИЧ, В.І. ДІДУХ, М.П. ГОВЗАН, 
О.І. МОРОЗ, І.І. ІВАНЮК, І.Я. ВІТЕНКУ, Г.В. ВОЛО-
СЯНКО, С.В. СКОМОРОВСЬКІЙ, С.В. МАКАРОВІЙ, 
М.Р. СОЛТАН — за плідну працю та відданість своїй 
професії! Пишаємося, що навіть у такі складні часи 
наші ліцеїсти проявляють себе, показують свої вмін-
ня та знання!

Зроблено від щирої душі
Під час Волонтерського тижня в Лисецькому ліцеї 
вдалося зібрати понад сто пар теплих шкарпеток, 
рукавичок, шапок, устілок, багато гарячих напоїв, 
пакетів для швидкого приготування їжі, чимало 
смаколиків, засобів гігієни і найголовніше — без-
ліч малюнків, сувенірів та оберегів, листів-подяк, 
написаних та зроблених від щирої душі.

Усі зібрані продукти та речі передано волонте-
рові Ігорю Ярославовичу Місюку, який найближчим 
часом передасть їх 52-ій окремій штурмовій бригаді, 
що воює на донецькому напрямку. Щира подяка ак-
тивістам ліцею, учасникам самоврядування та стар-
шокласникам, які допомагали сортувати, пакувати та 
носити посилки для наших захисників!

Члени Бізнес Асоціації Івано-Франківська відві-
дали в Старому Лисці підприємство FRANKOF 
і  дізналися, як виготовляються найстильніші 
українські меблі.

Про всі етапи виготовлення м’яких меблів — від 
закупівлі сировини, її сушки, обробки, виготовлення 
каркасу, форми, набиття, обрання текстилю та упа-
кування — учасникам екскурсії розповіли засновники 
фабрики Тарас Боднарук та Василь Гавриш. Вони 
розпочали спільний бізнес із «гаражу» та трьох ро-
бітників у 2009 році, й уже сьогодні на виробничих 
площах понад 1400 квадратних метрів із великою 
командою виготовляються понад 150 моделей ліжок, 
диванів, крісел та інших якісних виробів! 

У 63 магазинах по майже всій території України 
та ще чотирьох країнах Європейського Союзу клі-
єнти купують стильні меблі, виготовлені у нас, на 
Івано-Франківщині! А ще знайдете меблі FRANKOF 
чи не в кожному українському готелі та ресторані, 
оскільки фабрика посідає лідируючі позиції в сегмен-
ті HoReCa!

Меблі FRANKOF вирізняються не тільки стилем, якіс-
тю та ціною, а ще й найширшим спектром конфігурацій, 
завдяки якому кожен зможе підібрати такі меблі й у таких 

розмірах, що ідеально підійдуть до будь-якого інтер’єру 
та площі.

Орієнтованість на клієнтів та індивідуальний підхід — 
основні принципи компанії! Затишок і задоволення покуп-
ців від нових меблів — її основна ціль!

Фронтовик взяв  
у руки акордеон

Маючи за плечима два десятки років педагогіч-
ного стажу, 43-літній викладач Лисецької школи 
мистецтв Роман Бабій, який у перший місяць пов-
номасштабної війни добровільно пішов воювати, 
«поміняв» улюблений акордеон на автоматичний 
гранатомет. 

Ще перебуваючи в навчальному центрі на Львів-
щині, Роман Володимирович відчув усю підступність 
ворога, коли туди прилетіли ворожі ракети і загинуло 
багато людей, а йому, дивом уцілілому, довелося витя-
гувати з-під завалів поранених та убитих новобранців. 
Опісля, будучи старшим гранатометного розрахунку 
Окремої президентської бригади імені гетьмана Богда-
на Хмельницького, воював на Сумщині та Донеччині, 
сім місяців обороняв Авдіївку. 

На фронті Роман Бабій жодного разу не взяв у руки 
акордеон. Перші мелодії на улюбленому інструменті 
виконав по поверненні із «пекла». У День Збройних 
сил України, що став для нього ще одним професійним 
святом, запрезентував для наших захисників і захис-
ниць музичну добірку із п’яти композицій: історії туги 
за коханою дівчиною «Гей, соколи!», ліричної балади 
«Мить» («Напиши на простому конверті») з реперту-
ару рок-гурту «Океан Ельзи», містичного замовляння 
Альт-Поп групи Енджі Крейда «Враже», відомої пісні 
Kozak Siromaha «Гуляли» та гімну січового стрілецтва 
«Ой у лузі червона калина».

Роблять внесок  
у майбутню Перемогу

К ол е к т и в и 
Лисецького та 
Старолисецько-
го ліцеїв отри-
мали грамоти 
Івано-Франків-
ського облас-
ного територі-
ального центру 
комплектування 
та соціальної 
підтримки за па-
тріотизм, актив-
ну громадянську 
позицію, спри-
яння Збройним силам України у протистоянні російській 
агресії. Голова територіальної громади Анатолій Лущак 
передав відзнаки, підписані начальником центру підпол-
ковником Володимиром Бабаніним, керівникам навчаль-
них закладів Христині Піндус та Любові Бойко. 

Педагогічні працівники нашої громади, скеровуючи 
власні фінансові ресурси для підтримки Збройних сил 
України та виховуючи дітей патріотами, спонукають їх до 
допомоги ближньому й нужденному, а в час війни ще й 
до підтримки військових через організацію благодійних 
ярмарків, написання листів, плетіння маскувальних сіток, 
спільно роблять свій внесок у майбутню Перемогу над 
ворогом.

�� ТВОРЧІСТЬ �� ДОПОМОГА ЗСУ

�� БІЗНЕС-СЕРЕДОВИЩЕ

�� СПАРТАКІАДА

Волосянко 
Богдана

Шудрава 
Анастасія

Струк Оксана

Зорій Марія

Росткович 
Надія

Візнович 
Тетяна

Осипів 
Василь

Менько 
Анастасія

Лизень Єва

Пиндус 
Христина

Чуфус Марія

Гураль 
Вікторія

Струк Іванна

Меблі ідеально підійдуть  
до будь-якого інтер’єру

Баскетбольні змагання в оновленій залі
П’ятнадцятого грудня на базі Лисецького ліцею відбулися змагання з баскетболу — другого виду міжшкільної 
спартакіади, організованої відділом освіти, культури, молоді та спорту селищної ради.
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Вітаючи парафіяльну спільноту з  хра-
мовим днем, голова селищної ради Анато-
лій Лущак подякував духовному наставни-
кові отцю Івану Бойку за ревне служіння, 
душпастирську працю та зусилля, які ра-
зом із вірними він докладає до розбудови 
парафії. Керівник громади запевнив у по-
дальшій фінансовій підтримці місцевого 
храму, на котрий цьогоріч із бюджету се-
лищної ради виділили 300 тисяч гривень. 
Переказав щирі вітання кожному парафі-
янину, жертводавцеві за розбудову місце-
вої святині, яку після знищення австрій-
ськими військами парохіяльного храму під 
час Першої світової війни почали зводити 
в 1923 році та освятили у 1924-му. 

Із книги Галини Пташинської «Мальов-
ниче село Старий Лисець» довідуємося, 
що, незважаючи на складне матеріальне 
становище (в результаті війни було зни-
щене все село), люди насамперед почали 
будувати святиню. Дерево на храм відда-
вали старолисецькі газди зі своїх лісів. Ба-
гато зусиль для його зведення доклав війт 
Василь Гаргат. 1925 року громада придба-
ла церковний дзвін. Кошти для нього теж 
збирали парафіяни. 

Кожне покоління підтримувало свій 
храм. У 2012 році пошкоджену градом 
під час двох буревіїв пластикову вагонку, 
якою була обшита церква зовні, повністю 
зняли, і почали оздоблювати як фасад, так 
стіни усередині деревом. Тоді ж оновили 
перекриття даху. Фасад релігійної споруди 
прикрасив образ патрона храму — Свято-
го Миколая. Усі роботи профінсував своїм 
коштом меценат Василь Фелик. 

З приходом на парафію отця Івана 
Бойка пожвавилося парафіяльне життя, 
і до місцевої святині все більше горнулися 

люди, церква у горішньому 
кінці «ожила». Взявши на 
себе роль духовного про-
відника, священнослужи-
тель разом із парафіянами 
церкви Святого Миколая, 
церкви Різдва Пресвятої 
Богородиці та Йосифа 
Обручника за сприяння 
селищної ради став ініці-
атором реконструкції та 
облаштування огорожі на 
місцевому кладовищі. За-
раз у  такий складний час, 
коли віднаходимо ресурси 
та підтримуємо наших за-
хисників, готуючись до сто-
літнього ювілею церкви, 
парафіяни, жертводавці оновлюють свою 
святиню. 

Після богослужіння з  нагоди храмо-
вого свята уся церковна процесія разом 
із парохом отцем Іваном та запрошени-
ми священнослужителями взяли участь 
в освяченні гранітного хреста. Таку офіру 
до майбутнього ювілею церкви здійснив 
виходець зі Старого Лисця генерал-пол-
ковник Микола Балан. Оригінальний за-
дум виконали майстри з  Краматорська. 
Під розіп’ятим Ісусом викарбуваний текст 
молитви-прохання за Україну: «Господи 
Боже наш, сильний і кріпкий у битві, Тебе 
на поміч, недостойні, призиваємо й  сми-
ренно молимо: простягни милостиво руку 
Твою й покрий країну нашу від війни, ли-
холіття й страждань. Не на лук свій упо-
ваємо, й не зброя наша порятує нас, але 
про Твою всемогутню поміч благаємо: 
збережи Батьківщину нашу в мирі, пом’як-
ши милістю Твоєю серця ворогів зачер-

ствілі, злі наміри їх відверни, молимось 
Тобі, Великодержавний Царю, вислухай 
нас і помилуй.

Споглянь із небес, Владико, й не дай 
ворогам нашим меч свій здійняти, й лук 
свій натягнути, аби вразити нас  — недо-
стойних рабів Твоїх, які правовірно Тебе 
славлять. У скорому часі зміни скорботу 
нашу на радість, а біду на твердий мир. 
Не допусти страждань матерів та сліз ди-
тячих, а їх молитви за нас, грішних і  не-
потрібних, прийми як кадило благовонне 
перед Престолом Величі Твоєї, подаючи 
Україні нашій мир і спокій; сердечно моли-
мось Тобі, Благодійнику Милостивий, ви-
слухай нас і помилуй». 

Дякуючи бойовому генерал-полковни-
ку Миколі Балану в його 55-ий ювілейний 
День народження бажаємо здоров’я та 
Божої опіки. Хай почутими будуть усі про-
хання та молитви нашого народу про при-
пинення війни на українській землі!

Фахівці-психологи з  гуманітарної не-
урядової організації Костянтин Бугаєв-
ський та Оксана Мельник, асистенти за-
хисту прав дитини Іванна Новак і Валерій 
Форсюк запрезентували чудову програму 
з різними дійствами та іграми дітям з об-
меженими функціональними можливостя-
ми, діткам-сиротам і  дітям, позбавленим 
батьківської опіки та піклування, діткам 
військовослужбовців, які загинули та про-
пали безвісти, дітям з  родин, котрі опи-
нилися в складних життєвих обставинах, 
внутрішньо переміщеним дітям, які разом 
зі своїми родинами знайшли прихисток 
і тимчасове помешкання в нашій громаді. 

Спостерігали за цим дійством і  були 
його учасниками представники місцевого 
осередку «Карітас» отці Федір Бойко та 
Василь Скурчанський, тішилися актив-
ністю своїх підопічних начальник служби 
у  справах дітей селищної ради Наталія 
Данилюк і  керівник центру надання соці-

альних послуг Любов Бой-
ко. На завершення святко-
вого заходу Миколай роз-
дав 150 солодких пакунків. 
Отримуючи таку увагу та 
солодощі, діти відчули, що 
наша територіальна грома-
да, організатори та співор-
ганізатори не залишилися 
байдужими та за прикла-
дом Святителя Миколая 
зробили справжнє диво. 
Саме його у  переддень свята Миколая 
чекає кожна дитина. 

Напередодні цього свята для вихован-
ців закладу дошкільної освіти «Малятко» 
та школярів 1-4 класів Старолисецького 

ліцею помічником Чудотворця стало то-
вариство з  обмеженою відповідальністю 
«Акріз-Захід», яке передало 320 солод-
ких пакунків, а п’ятдесят подарунків для 
Лисецького ЗДО «Сонечко» придбала се-
лищна рада.

�� ПРИВІТАННЯ 
П’ятнадцятого грудня заступник 
директора Старолисецького ліцею, 
знаний краєзнавець Галина ПТА-
ШИНСЬКА відзначила свій ювілей! 

Галина Іванівна 
після закінчення 
Івано-Франківсько-
го державного пе-
дагогічного інсти-
туту працювала на 
Херсонщині, а від 
1990 року — учите-

лем історії, згодом була призначена 
заступником директора з  виховної 
роботи Старолисецької загальноос-
вітньої школи. Завдяки її невтомній 
праці над документальними джере-
лами та опублікованою літературою 
Старий Лисець має свій друкований 
літопис  — книгу «Мальовниче село 
Старий Лисець». Галина Пташинська 
також брала активну участь у  підго-
товці книги «Обереги вічності» — за-
писаних народних обрядів, звичаїв, 
пісень та гумору рідного села.

Щиро вітаючи Галину Іванівну 
з  ювілейним Днем народження, ба-
жаємо їй міцного здоров’я, щасливої 
долі, нових краєзнавчих знахідок!

�� ВІТАЄМО З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ!
�� Руслану Богданівну БОГОСЛА-
ВЕЦЬ-РОВЕНЧУК, Олександру 
Дмитрівну ВОЛОСЯНКУ, Анну Ан-
дріївну ГАЛАНДЖІЙ, Надію Ярос-
лавівну ГОВЗАН, Марію Антонівну 
КАРПІНЕЦЬ, Романа Богданови-
ча КІНДРАТІВА, Ларису Юліанів-
ну МАРТИНЮК, Ірину Василівну 
МЕНЬКО, Надію Степанівну ПАЄР, 
Ганну Ярославівну СКРИПНИК, 
Інну Василівну ТЕРПЕЛЯК, Анну 
Миколаївну ТИМІВ, Ганну Петрів-
ну ФЕДОРЧАК, Миколу Михайло-
вича ФУШТЕЯ, Оксану Дмитрівну 
ЯШАН  — працівників КНП «Ли-
сецька лікарня».

�� Світлану Віталіївну ГНАТЮК, На-
талію Романівну БЛЯСЕЦЬКУ, На-
талію Михайлівну ЧЕРХАВСЬКУ, 
Мар’яну Петрівну ЦАЛКО, Галину 
Володимирівну ЛУЧКІВ, Галину 
Дмитрівну ДРЕКАЛО, Дмитра Се-
меновича ВОЛОСЯНКА, Галину 
Іванівну ГОВЗАН  — працівників 
освітніх закладів громади. 

�� ЮВІЛЕЙНІ ДАТИ
Нещодавно лисецька довгожи-
телька Стефанія СВІСТИЛЬНИЦЬ-
КА відсвяткувала 90-ліття, а меш-
канці Старого Лисця Марії БАБІН-
ЧУК виповнилося 85 років!

Ю в і л я р о к 
привітали го-
лова територі-
альної громади 
Анатолій Лущак 
і  його заступник 
Іван Говера, вру-
чили їм вітальні 
адреси, квіти та 
матеріальну до-
помогу від селищної ради. Побажали 
довгожителькам душевного спокою, 
міцного здоров’я, наснаги, затишку 
в домі, достатку, миру та Божої опіки. 

�� ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ! 

із 50-річчям:
Миколу Миколайовича ВІНТОНЯКА
Олександру Михайлівну ТУРЧИН

Степана Михайловича ВОЛОСЯНКА
Галину Володимирівну ДАНЧУРУ

із 60-річчям:
Олексія Васильовича ПАЦАГОНА
Анатолія Михайловича РЕВ’ЮКА

Тетяну Олексіївну ЛЕСІВ

із 70-річчям:
Анну Олексіївну БЛИХУ

Василя Михайловича ПЕТРУКА
Дарію Дмитрівну ВІНТОНЯК

із 75-річчям:
Марію Дмитрівну ВІНТОНЯК

Ганну Дмитрівну ГАРГАТ

Спецвипуск газети «Вперед» підготов-
лено за матеріалами сайту Лисецької 
селищної ради.

ПП «Редакція часопису «Вперед»
ІФ № 580-325 ПР від 26.12.2018 р.

Парафіяни оновлюють свою святиню
Десятого грудня на парафії Святого Миколая у Старому Лисці відбулося святкування храмового празника. До місцевого 
храму зійшлися не лише парафіяни, запрошене духовенство, а й усі вірні населеного пункту та багато гостей, щоби у спіль-
ній молитві подякувати Господові Богу за християнську віру та можливість її поглиблювати. Очолив моління Лисецький 
декан отець Олег Качмарський, якому співслужили отці Іван Бойко, Федір Бойко, Іван Шевчук та Василь Скурчанський. 
Священнослужителі згадали патрона церкви — Святого Миколая, котрий для нас усіх став символом безкорисної любові 
до ближнього та співчутливого милосердя. 

Кожна дитина чекає на диво
Позитивними емоціями, святковим настроєм, теплом і  турботою 
були зігріті учасники заходу «Святий Миколай іде до дітей», який 
благодійна організація «БФ «Карітас Лисець УГКЦ» і  гуманітарна 
неурядова організація «Terre des hommes» за сприяння селищної 
ради провели у Будинку культури села Старий Лисець.

�� ХРАМОВЕ СВЯТО

�� СВЯТИЙ МИКОЛАЙ


